Peculiari folio quaedam notavi circa reliquos menses, Novembri solo excepto, qui nondum ad me pervenit. Haec Tibi mitto. Notitia D<sup>ni</sup> de l'Isle non erit inutilis. Hortare eum quaeso meo nomine, ut cogitet de Geographi Nubiensis descriptione orbis in chartis exhibenda, praesertim circa Asiae et Africae interiora Christianis minus explorata.

5 Utile erit ut apud Dn. Camerarium Kuckuk monere ne obliviscaris quae sunt in rem tuam.

Ego intra paucos dies domi ero deo volente. Vale. Dabam Brunsvigae 12 Feb. 1701.

Tuus

G. G. L.

10 P. S. Literas Dn. Reiheri ad Dn. Abbatem referam ipse septimana sequente deo benevolente. Has ad Te mittit Dn. Wagnerus. Inclusas pro D<sup>no</sup> Brosseau da quaeso domino Secretario Slemmio.

### 32. JOHANN GEORG ECKHART AN LEIBNIZ

Hannover, 15. Februar 1701. [31. 33.]

15 **Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 228 Bl. 138–139. 1 Bog. 8°. 3 S. Mit Korrekturen. Bibl.verm.

20 Gratias ago maximas pro accessionibus et correctionibus, quibus Menstrua mea Excerpta exornare pro singulari in me benevolentia Tua voluisti. In correctionibus aliqua sunt, quae, si redieris, stare posse demonstrabo. Confusionem le Moine et Monachii dum animadverti, et volui emendare in mense Decembri. Habeo ego adhuc plura, quae olim praetervidi ea una cum tuis et aliorum amicorum monitis in ordinem redigam et

---

3 Geographi Nubiensis: vgl. *Geographia Nubiensis* (SV.). 9 Literas: nicht gefunden; vermutlich zu Reyhers Berechnung seines Kalenderzyklus' (vgl. N. 388). 9 Dn. Abbatem: G. W. Molanus. 10 Inclusas: vermutlich der nicht gefundene Leibnizbrief, auf den N. 224 antwortet. 11 Slemmio: der hannoversche Depeschensekretär J. Ph. Schlemm.

Zu N. 32: *K* antwortet auf N. 31, überkreuzt sich mit N. 33 und wird durch N. 34 beantwortet. 17 correctionibus: vgl. auch die Corrigenda-Liste zu: *Monathlicher Auszug* 1700 in: *ebd.*, Jan 1701, S. 68–76. 18 Confusionem: Bezug auf ECKHARTS Besprechung der von J. A. SCHMIDT herausgegebenen Briefedition *Thomae Reinesii et Joh. Andr. Bosii epistolae mutuae*, 1700, in: *ebd.*, Jan. 1700, S. 44–62, dort S. 59. 18 le Moine ... Monachii: St. Le Moyne.

una cum Indice, quem Dn. Völgerus meus Helmstadii conficit, imprimi curabo. De versibus separatim imprimendis memor ero. Vidi nuper hic parvum prelum typographicum, quod mensae imponi potest et magnitudine octaviem, ut <vocant> formam non excedit, una cum literis plumbeis; placuit hoc adeo, ut si pecunia abundassem, mihi sine dubio comparavissem. Dum enim totam artem typographicam scio, potuissem interdum me in ea exercere et horas subcessivas hoc innocenti delectamento condire. Esset hoc inventum utile admodum, si imprimendum quid sit, quod non deberet cuivis notum esse, e. gr. consilium, de quo aliquando tecum locutus sum, de quaestibus Bibliopolarum immodicis sufflaminandis et similia. 8 aut 9 thaleris ad summum tota res confici posset, et deinde commodius excogitari. Sed nugas mihi meas in bonam partem accipe. A Dn. Cameraario nondum pecuniam accepi, licet singulis fere diebus eum adierim. Dn. enim Camerae Praeses schedulam tuam adhuc secum habere dicitur, et Hamburgum si recte memini, profectus est. Quam mihi ea res molestias creet, facile cogitare potes. Aere alieno multo premor, et creditores meos inter quos Försterus primas tenet, huc usque ad reditum tuum ut expectent, induxi. Sed praeter meam mentem malum nomen sum factus, quod me angit. Tu, Vir Excellentissime, ignosces huic ingenuae confessioni meae, vix enim dicere possum, quanto mihi iter tuum detrimento fuerit. Nihil tamen esse credas, adeo molestum, quod Tui causa non lubenter, tolerare vellem, modo me tuo favore tuis instructionibus et monitis, ut hactenus fecisti dignum putabis, et aliquando de statu meo ad tranquillitatem et otium literarium promovendo cogitabis. Huc enim post tot exantlatos labores, toleratasque miserias omnibus viribus enitor. Vale. <...>